
 

OZNÁMENÍ  ZÁMĚRU  
 

zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb., 
přílohy č. 3, o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění  

Projekt 
Výroba komponent ů      
pro automobily 

Obec Přeštice 

Katastrální území Přeštice 

Kraj Plzeňský 

 
Investor 
 

International Automotive Components Group s.r.o.  
Hlávkova 1254    IČO 49681311 
334 01 Přeštice 

Vypracoval 
Ing. Vladimír Křivka 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
tel.fax. 377 237 560, E-mail : krivka@top.cz  

Zakázka č., datum EIA 013/2010                  Plzeň, 22. prosince 2010 

 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroba komponent ů pro automobily 
 

katastrální území Přeštice 
okres Plzeň jih 

 
 

Oznámení zám ěru 
 

zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb.,  
 přílohy č. 3, o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

 
 
 

Investor, oznamovatel 
International Automotive Components Group s.r.o. IČO 49681311 
Hlávkova1254     
334 01 Přeštice 

Zpracovatel oznámení 
Ing. Vladimír Křivka 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
Tel. 377 237 560, E-mail : krivka@top.cz 

Spolupráce Ing. Miroslava Křivková  
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

 
        
 

V Plzni dne 22. prosince 2010 
 
 
 
 
 
 
 

Výtisk č.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 3 - 

 
 
  
OBSAH: 

 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................. 5 

A  1. Investor  : ............................................................................................................... 5 

A  2. IČO investora  : ...................................................................................................... 5 

A  3. Sídlo   : .................................................................................................................. 5 

A  4. Zástupce investora  : ............................................................................................. 5 

A  5. Oznamovatel  : ...................................................................................................... 5 

 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................................... 6 

B  1. Základní údaje ....................................................................................................... 6 

B.1.1 Název a jeho zařazení: .......................................................................................... 6 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: ..................................................................................... 6 

B.1.3 Umístění: ............................................................................................................... 6 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými záměry .................................................... 7 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru .................................................................................. 7 

B.1.6 Stručný popis technického řešení .......................................................................... 7 

B.1.7 Předpokládané termíny .......................................................................................... 9 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků .................................................... 9 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí ............................................................................... 9 

B  2. Údaje o vstupech ................................................................................................. 10 

B.2.1 Zábor půdy .......................................................................................................... 10 

B.2.2 Spotřeba vody ..................................................................................................... 10 

B.2.3 Surovinové a energetické zdroje, dopravní infrastruktura .................................... 10 

B  3. Údaje o výstupech ............................................................................................... 12 

B.3.1 Emise .................................................................................................................. 12 

B.3.2 Odpadní vody ...................................................................................................... 13 

B.3.3 Odpady ................................................................................................................ 13 

B.3.4 Doprava, hluk ...................................................................................................... 15 

B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické ................................................................ 17 

B.3.6 Rizika havárií ....................................................................................................... 17 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .................. 18 

C.1  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území .......... 18 

C. 2   Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny ............................................... 19 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 4 - 

 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ........................................................................................................ 22 

D  1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ......................................... 22 

D  2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ..................................... 23 

D  3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 23 

D  4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci   nepříznivých 
vlivů ..................................................................................................................... 24 

D.4.1 Územně plánovací opatření ................................................................................. 24 

D.4.2 Technická opatření .............................................................................................. 24 

D.4.3 Kompenzační opatření ......................................................................................... 24 

D.4.4 Provozní opatření ................................................................................................ 24 

D.4.5 Ostatní opatření ................................................................................................... 24 

D  5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při  
specifikaci vlivů .................................................................................................... 24 

 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ......................................................... 24 
 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................... 25 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení................................... 25 

F  2. Další podstatné informace oznamovatele ............................................................ 25 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 26 
 
H. PŘÍLOHY ............................................................................................................. 27 

H  1. Vyjádření městského úřadu ................................................................................. 27 

H  2. Stanovisko Natura ............................................................................................... 28 

H  3. Přehledná mapa, M 1: 100 000 ............................................................................ 29 

H  4. Katastrální situace areálu .................................................................................... 30 

H  5. Letecký snímek areálu ......................................................................................... 32 

H  6. Akustická studie ................................................................................................... 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 5 - 

 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A  1. Investor  :  
 International Automotive Components Group s.r.o.  
 Hlávkova 1254 
 334 01 Přeštice 

A  2. IČO investora  :   
  49683111 
 
 

A  3. Sídlo   :   
 Hlávkova 1254 
 334 01 Přeštice 

A  4. Zástupce investora  :  
 Ing. Zdeněk Fait 
 prokurista 
 

A  5. Oznamovatel  :  
 International Automotive Components Group s.r.o.  
 Hlávkova 1254 
 334 01 Přeštice 

  
 
 

 
 
    Průmyslová zóna, Husova ulice, Přeštice 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 6 - 

B.  ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B  1. Základní údaje 

B.1.1 Název a jeho za řazení: 
 Výroba komponentů pro automobily 
  

Záměr podléhá podle § 4 odst. 1 b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí) v platném znění, zjiš ťovacímu řízení.  

Oznámení záměru se zařazuje podle Přílohy č. 1, kategorie II, záměry vyžadující 
zjiš ťovací řízení pod body: 

 
 sloupec A  

7.1. Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a 
zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok  

 sloupec B 
  10.4.  Skladování toxických chemických látek a chemických přípravků a pesticidů 

v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 tun  

 
Státní správu – příslušným úřadem – v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí 

v tomto případě vykonává Ministerstvo životního prostředí. Popis stavby je stručně 
uveden v bodě č. 6. 
 

 
B.1.2 Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Záměr řeší obnovu a rozšíření výroby v původním závodě (závod 2) v Přešticích, Husově 
ulici. Výroba bude umístěna do stávajících hal. Provoz bude třísměnný. Odhad roční 
spotřeby vstupních látek je 3 210 tun/rok. Komponenty budou pro automobily Škoda, 
Volkswagen. V části A výrobní haly, bývalá lisovací hala, budou nainstalovány vstřikovací 
lisy pro výrobu plastových polotovarů dveřního obložení osobních automobilů. 
Předpokládá se spotřeba 1000 kg granulátu za směnu a 13 pracovních míst/směnu. 
Kapacita výroby výlisků z PP 660 tun/rok 
 
Dále se zde bude provádět montáž, kompletace a údržba. V části B výrobní haly, bývalá 
kašírovací hala, bude obnovena výroba střešních panelů automobilů. Plánovaná kapacita 
výroby je 1000 ks/směnu, počet pracovníků 30 osob/směnu.  
Spotřeba lepidel:  500 kg polyuretanového lepidla, 330 t ročně, obsah VOC 1% 
   200 kg ředidlového lepidla, 130 t ročně, obsah VOC 64 % 
 
V dosavadní skladovací hale C bude umístěno pěnící zařízení pro pěnění bloků 
polotvrdé polyuretanové pěny a štípací zařízení vypěněných bloků. Tyto výrobky budou 
sloužit pro výrobu desek pro lisování panelů stropu. Předpokládaná spotřeba vstupního 
materiálu je 1 500 kg/směnu. Na jedné směně bude pracovat cca 10 osob. Pro 
zásobování budou využité stávající areálové komunikace, včetně stávajících přípojek 
energií.   
Kapacita výroby výlisků z PUR pěny 990 tun/rok, cca 59 500 m3 

 
B.1.3 Umíst ění: 

 kraj:  Plzeňský  
 obec:  Přeštice   

 katastrální území:  735 256 Přeštice 
    parcely kat. č. 412, st. 2413, 2414 

        



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 7 - 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými zám ěry 
 Záměr navazuje na vybudované přístupy a nebude ve střetu s jinými záměry 
uvažovanými k realizaci. Nejsou známé jiné projekty v okolí navržené lokality, a proto se 
nepředpokládá možnost kumulace s jinými záměry. Výroba bude umístěna do stávajících 
hal. 
 

 
 

    Situace umístění výrobního areálu IACG v Přešticích 
 

 
B.1.5 Zdůvodn ění pot řeby zám ěru 

Výroba vnitřních střešních panelů automobilů se provádí v novém závodě 
společnosti, v závodě 1, který se nachází v Přešticích, ulice Hlávkova. Objem zakázek 
vyvolal potřebu obnovení a rozšíření výroby i v původním závodě společnosti (označený 
jako závod 2), kde lze využít stávající objekty. Areál starého závodu leží v průmyslově 
využívaném území na severozápadu obce, ulice Husova 1097, v blízkosti železniční trati 
Plzeň – Klatovy a silnice II/230 Přeštice – Stod.  

Z tohoto důvodu nebyly navrhovány jiné varianty umíst ění ani mimo pozemky 
investora, ani z hlediska životního prostředí. 
 

 
B.1.6 Stru čný popis technického řešení 

Areál firmy v Husově ulici je původním výrobním areálem firmy Lear Corporation Czech 
s.r.o. V roce 2005 firma vybudovala nový závod (závod 1) v Hlávkově ulici. S ohledem na 
získání nových zakázek bude znovu využíván i původní závod, k následujícím činnostem: 
 
 Hala A – vstřikovací lisy, montáž, kompletace a údržba  
 Hala B – obnova výroby střešních panelů pro automobily 
 Hala C – pěnící zařízení k výrobě polyuretanové pěny a štípací zařízení k výrobě 
      desek 
   
 Výrobním programem v hale A bude výroba plastových polotovarů dveřního 
obložení osobních automobilů. Nainstalovány budou 4-6 ks vstřikovacích lisů, se 
spotřebou 1 000 kg granulátu/směnu. Zásobník pro skladování PP granulátu o objemu 
25 m3 bude umístěn vně výrobní haly, při západním okraji haly. Bude zde prováděna 
ruční montáž a kompletace dveřního obložení. Část haly bude sloužit pro údržbu a 
opravy vstřikovacích nástrojů. Provoz bude třísměnný.  



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 8 - 

  
 V hale B bude vyráběno 1 000 ks střešních panelů/směnu, což je obdobný objem 
výrobků jako v roce 2004 (800-1200 ks/směnu). Pro výrobu bude potřeba kromě 
polyuretanových desek cca 500 kg polyuretanového lepidla a 200 kg ředidlového lepidla 
za směnu. Umístěny zde budou 3 výrobní linky. Potřebný materiál se vytvaruje dle formy, 
vyseknuty jsou požadované otvory. Na dalším ručním pracovišti se polotovar dovybaví o 
plastové rámečky a podložky.  
 Odtah vzduchu od linky je potrubím, přes vzduchotechniku se záchytem těkavých 
látek. Zásobníky surovin budou umístěny na volné ploše vedle linky na záchytné vaně 
s roštem. Sklad lepidel bude na severozápadní straně haly, v uzavřeném samostatném 
prostoru. Množství skladovaných látek bude k pokrytí potřeb dvoudenní výroby. Podlaha 
bude řešena jako záchytná vana s ochranným nátěrem, zajišťujícím zabránění úniku 
látek do půdy v případě havárie. 
Část haly bude sloužit ke skladování hotových výrobků na volné ploše na paletách nebo 
v kovových kontejnerech. Provoz bude třísměnný.  
  
Dosud skladovací hala C bude sloužit k pěnění bloků polotvrdé polyuretanové pěny a ke 
štípání desek z vypěněných bloků. Tato výroba bude nová, pouze pro vlastní použití do 
stávajících výrobků. Vypěněné bloky budou velikosti 2,5 x 1,5 x 0,9 m a o váze 75 kg. 
Spotřeba vstupního materiálu bude cca 1 500 kg/směna. Poměr spotřebovaného 
materiálu – polyol/isokyanát je cca 100/150. Provoz bude třísměnný.  
 
Popis technologie pěnění: 
Ze zásobních tanků o velikosti 25 m3, umístěných v požárně odděleném prostoru na 
severovýchodní straně výrobní haly, jsou obě chemikálie (polyol, isokyanát) potřebné pro 
výrobu bloků polyuretanové pěny vedeny ocelovým potrubím do dvou provozních 
zásobníků o velikosti 0,5 a 1 m3, kde jsou jednotlivé komponenty odděleně důkladně 
promíchány a hadicí vedeny do směšovací hlavy. Zde dojde k intenzivnímu promíchání 
obou složek a následně k nalití směsi do pěnícího boxu. Při vypěnění směsi se uvolňuje 
pouze CO2 a exotermní teplo. Teplota povrchu bloku je cca 45 stupňů. Po ukončení 
chemické reakce a vytvrzení bloku se provádí štípání, což je „řezání“ bloku na jednotlivé 
desky pomocí speciálního zařízení s nekonečným řezacím páskem. Síla desek je cca 6 
mm. Ochrana proti úniku polyolu a isokyanátu do půdy případně kanalizace bude řešena 
stavebně, záchytnou vanou, včetně stáčecího místa z cisterny do zásobních tanků.  
Pro proplach směšovací hlavy se používá malé množství vody, které dle současného 
uživatele tohoto zařízení splňuje podmínky Kanalizačního řádu pro možnost vypouštění 
odpadních vod. Eventuální zbytky chemikálií budou likvidovány u smluvního partnera 
jako NO. 
Rozvod stlačeného vzduchu je vybudován. Odpadní vzduch ze stříkání ředidlových 
lepidel bude řešen záchytem těkavých látek. Dostatečná účinnost filtrace bude doložena 
měřením ve zkušebním provozu. 
Vzniklé odpady budou ukládány do k tomu určených kovových kontejnerů. Odpad při 
řezání bloků a výroby střešních panelů není nebezpečný a bude likvidován smluvním 
partnerem v palivu pro cementárny.  
 
 Uvedené počty výrobků a spotřeby materiálů jsou uvažovány jako maximální, mj. 
s ohledem na prostorové podmínky hal (skladování hotových výrobků nelze na volném 
prostranství) a potřebu nových zaměstnanců. Náběh výroby do uvažovaných cílových 
hodnot se plánuje v letech 2011 až 2012, za vzniku cca 160 nových pracovních míst. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 9 - 

 
Seznam používaných chemických látek: 
 

Látka Nebezpečnost Charakteristika balení ks 
Spotřeba 
za rok (t) 

Elastoflex* E 3943/112 
polyol component 

Xn 
Zdraví škodlivý Tekutý, černý 

Zásobník  
25 tun 4 396  

 Iso 123/5 isocyanate 
component 

Xn 
Zdraví škodlivý 

Tekutý, žlutavý 
až hnědý 

Zásobník 
30 tun   4 594  

Lepidlo AB 33 
na bázi polyuretanu 

Xn 
Zdraví škodlivý Kapalný, hnědý 

zásobník 
1000 kg 5 330  

Lepidlo AB 42/35 
na bázi rozpouštědla 

Xn  Zdraví škodlivý  
F  Hořlavina I.třídy 

Čirá kapalina, 
jantarová 

Barely 
20 kg 70 130 

Předpolymer 
polyuretanu 

Xn 
Zdraví škodlivý Pastózní, hnědý 

Zásobník 
10 tun   1 60 

MOR-AD M-720M35E 
lepidlo 

Xn  Zdraví škodlivý  
F  Hořlavina I.třídy 

Kapalný, 
bezbarvý až 

jantarový 
Barely 
20 kg 70 65 

 
Převoz jednotlivých materiálů, polotovarů mezi provozy bude zajišťován 

vysokozdvižnými akumulátorovými vozíky, pro přepravu z haly C do B bude sloužit i 
naftový vozík. 

 
 

B.1.7 Předpokládané termíny 
Zahájení zkušebního provozu 03/2011 
Plný provoz výroby 05/2012 
 

   
B.1.8 Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

 Dotčeným územním samosprávným celkem se podle §3 odst. c) zák. č. 100/2001 Sb., 
v platném znění, rozumí územní samosprávný celek, jehož správní obvod alespoň zčásti 
tvoří dotčené území.  
 Z výše uvedeného je patrné, že dotčený územní samosprávný celek tvoří 
Plzeňský kraj a město Přeštice. Ostatní obce nebudou projektem dotčeny.  

 
 
B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí 
 
 Příslušným stavebním úřadem pro správní řízení je odbor výstavby a územního 
 plánování MěÚ Přeštice. Jedná se o obnovu výroby a rozšíření výroby v původním 
 závodě. 
 
 Krajský úřad  Plzeňského kraje vydává:  
 Povolení k změně a provozu velkého stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
 Integrované povolení IPPC  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 10 - 

 

B  2. Údaje o vstupech  

B.2.1 Zábor p ůdy 
Záměr nevyžaduje zábor půdy, jedná se o obnovu výroby ve stávajících halách, kat.č. 
412, st. 2413, 2414, kat. území Přeštice.   
 
Lesní p ůdní fond není dot čen (zákon č. 289/1995  Sb. o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů - lesní zákon). Realizací záměru nedojde ke kácení d řevin 
rostoucích mimo les.  
 
Území záměru nezasahuje do žádného zvlášt ě chrán ěného  území  ve smyslu § 14, 
odst. 2 zák. ČNR  č. 114/1992 Sb., o  ochraně přírody a krajiny v platném znění.  
Významné krajinné prvky jsou ekologicky nebo esteticky hodnotné části krajiny vymezené 
zákonem č. 114 / 92 Sb., § 3 odst. b, kde jsou taxativně vymezeny jako VKP lesy, vodní 
toky, rybníky, údolní nivy a rašeliniště. Na základě § 6 zákona lze registrovat další lokality 
jako významný krajinný prvek. V zájmovém území nejsou registrovány žádné 
významné krajinné prvky . 
Řešené území se nedotkne žádných prvk ů ÚSES.  
 

B.2.2 Spot řeba vody 
Pro obnovenou výrobu bude spotřeba vody krytá z vodovodu. Přípojky jsou vybudované. 
Předpokládaný počet pracovníků v plném provozu je 160 osob v třísměnném provozu. 
Sociální zázemí je vybudováno v hale B a administrativní budově. 

 
 Předpokládaná spot řeba vody pro 160 osob: 
 Qd =160 zam x 80 l/d      =  12 800 l/den 

 
B.2.3 Surovinové a energetické zdroje, dopravní inf rastruktura 

Elektřina bude odebírána ze stávajících rozvodů v hale. Požadovaný příkon pro zařízení 
je zajišťován transformátory 2 x 630 kVA. 
 
Vytápění hal bude ze stávající kotelny na ZP, kde jsou osazeny 2 kotle. Odhad roční 
spotřeby zemního plynu je 110 000 m3. Hala C bude vytápěna teplovzdušnými agregáty. 
V administrativní budově u vjezdu do areálu jsou dva závěsné plynové kotle, 2x 24 kW. 
 
Základní suroviny potřebné pro výrobu: 
 
Elastoflex* E 3943/112 polyol component 
Iso 123/5 isocyanate component  
Předpolymer polyuretanu  MOR-AD 460 LC 
 
Fólie a pásy v rolích (PES, PP, PE, PET, netkaná tkanina)  
Plastové díly a podložky 
Lepidlo AB 33 na bázi polyuretanu 
Lepidlo AB 42/35 na bázi rozpouštědla 
Polyuretanové lepidlo MOR-AD M-720M35E  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 11 - 

 
Nároky na dopravu 
Pro obnovu výroby v původním areálu firmy není nutno budovat nové dopravní napojení. 
Využity budou stávající komunikace. Dopravní situace v městě Přeštice, dle měření ŘSD 
2005:  
 

 
  

 
Číslo 
silnice  

Sčítací 
úsek 

T O M S začátek úseku konec úseku 

27 3-0613 2742 11743 66 14551 vyús.230 zaús.230 

230 3-2103 683 2639 38 3360 vyús.z 27 Přeštice k.z. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Dle růstových koeficientů ŘSD lze předpokládat současnou intenzitu dopravy v lokalitě 
záměru 4 950 vozidel/24 hodin.  

 

T 
celoroční průměrná intenzita těžkých vozidel  

[počet vozidel / 24 hod] 

O 
celoroční průměrná intenzita osobních vozidel  

[počet vozidel / 24 hod] 

M 
celoroční průměrná intenzita motocykl ů 

[počet vozidel / 24 hod] 

S 
celoroční průměrná intenzita všech vozidel  

[počet vozidel / 24 hod] 

začátek 
úseku     z.z. - začátek zástavby,    k.z. - konec zástavby,     x    - křižovatka 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 12 - 

B  3. Údaje o výstupech  

B.3.1 Emise 
  V souvislosti s uvedením nového závodu (závod 1, Hlávkova ulice 1254) do 
provozu byla výroba v tomto závodě utlumena. Obnovou výroby ve stávajících halách 
budou opět vyráběny komponenty pro automobily ve třísměnném provozu. Jedná se 
pouze o změnu stávajícího zdroje znečišťování ovzduší. Sklad chemických látek má 
větrání přirozené: nasávání mřížkou ve fasádě 500 x 400 mm nad podlahou a odvod 
vzduchu mřížkou ve fasádě 500 x 500 mm pod stropem. Všechny skladované látky 
jsou v uzavřených nádobách, umístěných na kovových záchytných vanách s roštem. 
Nově budou vyráběny v dosavadní skladové hale C bloky z polotvrdé polyuretanové 
pěny a z nich štípány desky. Nevznikají zde žádné emise. Vytápění v areálu zajišťuje 
kotelna na ZP. Větrání bude přirozené nebo bude nainstalována vzduchotechnická 
jednotka. Doprava surovin a hotových výrobků bude prováděna nákladními automobily 
nebo autocisternami. Předpokládá se průjezd 20 TNA/denně. Stání vozidel při vykládce 
a nakládce bude na zpevněných plochách v areálu. Parkování zaměstnanců a návštěv 
bude na přilehlém parkovišti v areálu.  

  
B.3.1.1 Hlavní bodové zdroje zne čišt ění ovzduší:  

V areálu je plynová kotelna na ZP, 2x kotel Veismann Vitoplex 100 SX1, výkon 2x 
1120 kW (střední zdroj), v administrativní budově jsou dva malé závěsné plynové 
kotle, výkon 2x 24 kW. V hale B bude velkým stacionárním zdrojem emisí dle vyhlášky 
337/2010 Sb., o emisních limitech a dalších podmínkách provozu ostatních 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší emitujících a užívajících těkavé organické 
látky a o způsobu nakládání s výrobky obsahujícími těkavé organické látky. Odtah 
vzduchu a škodlivin bude přes filtry nad střechu objektu. Technické řešení a způsob 
záchytu těkavých látek z lepidel se projektuje. V hale budou dvě linky, každá 
s automatickým nanášením lepidla a stříkací stěnou pro vlepení rámečků a úpravu 
okrajů. Zde bude dodržen emisní limit 20 mg/m3 VOC pro lepidlo AB 42/35. 
 

B.3.1.2 Hlavní plošné zdroje zne čišt ění ovzduší: 

Nejsou předpokládány. 
 

B.3.1.3 Hlavní liniové zdroje zne čišťování ovzduší 

     Zdrojem emisí budou převážně tzv. mobilní zdroje zne čišťování ovzduší – 
automobily. Nejvýznamnějšími emisemi u znečišťování ovzduší dopravou jsou oxidy 
dusíku, oxid uhelnatý, prach, uhlovodíky, saze, aldehydy a následně ozón.  

Podle zákona č. 86 / 2002 Sb., § 4 odst. 2 a), o ochraně ovzduší v platném 
znění, jsou mobilními zdroji znečišťování ovzduší silniční motorová vozidla pohybující 
se v prostoru areálu. Podmínky ochrany ovzduší před znečišťováním způsobeným 
mobilními zdroji upravuje např. zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na 
pozemních komunikacích v aktuálním znění. Předpokládaný počet kamionů, 
autocisteren je 20 denně pro zásobování a odvoz hotových výrobků. Provoz osobních 
automobilů je předpokládán v jednotlivých směnách v počtu 40/20/20 OA. 

 

Tabulka emisních norem v g/km 
Název Platnost  CO HC NOx HC+NOx PM 
Diesel              
Euro 5  od září 2009 0.50 - 0.18 0.23 0.005 

              
Benzín              
Euro 5  od září 2009 1.0 0.075 0.06 - 0.005 

 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 13 - 

                 Emisní faktory pro dopravu (NOx) 

Typ zdroje Emisní faktor pro 1 vozidlo  ( g.km -1) 

osobní automobil 1,61 
lehký nákladní 2,47 
těžký nákladní 11,41 
 
 

B.3.2     Odpadní vody 
V areálu je vybudována jednotná kanalizační síť, s napojením do veřejné kanalizace. 
Napojení na ČOV je projednáno s provozovatelem.  
 
Splaškové odpadní vody 
Splaškové odpadní vody při obnovení výroby budou vznikat ze sociálního zařízení pro 
zaměstnance. Předpokládané množství bude odpovídat potřebě vody, cca 
12 800l/den. 
 
Dešťové vody  

Dešťové vody ze stávajících hal a komunikací jsou napojeny na stávající 
kanalizační systém areálu s osazenými odlučovači ropných látek.  
 
 
Technologické odpadní vody 
 
Hala A 
 Nevzniká zde technologická odpadní voda. 
 
Hala B 
 Potřeba technologické vody vzniká při aktivaci lepidla. Předpokládané množství je 
 odhadováno na 200 l/den. Voda se vypaří při lisování, nevzniká zde odpadní 
 voda. 
  
Hala C 
  Při proplachu směšovací hlavy vzniká odpadní voda. Uvažováno je cca s 200 
l/den. Odpadní vody je možno vypouštět do kanalizace. 

 
 

B.3.3 Odpady 
Záměr bude umístěn ve stávajících objektech. Nepředpokládají se stavební úpravy. 
V úvahu přicházejí pouze drobné opravy povrchů. S odpady ze stavebních prací je nutno 
nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění a souvisejícími 
vyhláškami a předpisy. Odpady stavebního charakteru se budou vyskytovat časově 
omezeně a dodavatelská firma zajistí jejich odstranění. Likvidaci budou zajišťovat 
odborné firmy jako v novém závodě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 14 - 

 
3.3.1 Odpady vznikající při obnově výroby 

 
Produkce odpadů se předpokládá převážně v kategorii "O" (ostatní), tedy odpadů, které 
nevyžadují zvláštní podmínky při zacházení s nimi. Jedná se o následující druhy odpadů: 
 

Číslo 
odpadu 
Kategorie 

Název odpadu Množství (kg) Způsob 
nakládání 

15 01 01 
O Papír nebo lepenkový obal 100 1,2 

15 01 02 
O Plastové obaly 50 1,2 

17 01 01 
O Beton 50 1 

17 01 02 
O Cihly 10 1 

17 04 05 
O Železo a ocel 10 1 

17 04 11 
O Odpad kabelů 2 1 

17 09 04 
O 

Směsný stavební nebo demoliční 
odpad 300 2 

 
Vysvětlivky: 
- způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace atd.) 
   2 – odstranění (skládkování, biologická úprava, spalování atd.) 
- kategorie odpadu: O - ostatní 
   N – nebezpečný 
 
Odpady dále využitelné budou vytříděny a nabídnuty ke zpracování organizacím 
zabývajícím se sběrem a výkupem odpadů. Nevyužitelné odpady budou uloženy na 
skládku. 
 

3.3.2 Odpady vznikající při provozu 

Jedná se o obnovu provozu. Vznikající odpady budou likvidovány obdobně jako v novém 
závodě. 
 

Kód 
odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu Množství 
(kg/rok) 

Způsob 
nakládání 

07 02 13 
O Plastový odpad 500 2 

07 07 04 
N Jiná organická rozpouštědla 500 2 

08 04 09 
N 

Odpadní lepidla obsahující organická 
rozpouštědla 50 2 

08 04 99 
O Odpady jinak blíže neurčené 50 2 

08 05 01 
N Odpadní isokyanáty 100 2 

13 01 11 
N Syntetické hydraulické oleje 200 1,2 

13 02 05 
N 

Nechlorované minerální motorové, 
převodové a mazací oleje 200 1,2 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 15 - 

Kód 
odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu Množství 
(kg/rok) 

Způsob 
nakládání 

13 05 03 
N Kaly z lapáků nečistot 150 2 

15 01 02 
O/N Plastové obaly 500 1,2 

15 01 04 
O/N Kovové obaly – znečištěné 100 1,2 

15 01 10 
N Obaly obsahující zbytky nebezp. látek 200 2 

20 01 21 
N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 10 1,2 

20 03 01 
O Směsný komunální odpad 1000 1,2 

 
Vysvětlivky: 
- způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace atd.) 
   2 – odstranění (skládkování, biologická úprava, spalování atd.) 
- kategorie odpadu: O - ostatní 
   N - nebezpečný 

 
 

3.3.3 Odpady vzniklé po demolici stavby 

 Po dožití stavby je možno všechny použité stavební materiály vhodným způsobem 
dále využít nebo zneškodnit. Dle Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 
Sb., v platném znění, lze tyto materiály po dožití stavby zařadit například následovně: 

 
Kód odpadu Kategorie odpadu Název odpadu 
17 09 04 O Smíšené stavební a demoliční odpady  
17 04 05 O Železo a ocel 
   

 

B.3.4 Doprava, hluk 
Podle nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, je stanoven nepřekročitelný hygienický imisní limit hluku v chráněném venkovním 
prostoru a způsob jejího hodnocení. Podle výše uvedeného nařízení jsou stanoveny tyto 
hygienické limity: 

                      Základní hladina hluku denní doba:  LAeq = 50 dB (A) 
• noční doba  LAeq = 40 dB (A) 

 
Areál společnosti se nachází mezi komunikací II/230 a železniční tratí 

v průmyslovém území. Vlastní výroba je umístěna uvnitř stávajících hal. Přístup je po 
místních komunikacích. Obnovou výroby se zvýší intenzita dopravy o průjezd 20 
kamiónů nebo autocisteren denně. 

 
SMĚNA/Druh vozidla příjezd odjezd průjezd celkem 
I.TNA/autocisterna 12 12 24 
I.OA 40 40 80 
II.TNA/autocisterna 8 8 16 
II.OA 20 20 40 
III.TNA/autocisterna - - - 
III.OA 20 20 40 

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 16 - 

 
Pro záměr zpracovala Ing. Miroslava Tycová (datum 12/2010) akustickou studii. 
Podrobné výsledky jsou uvedeny v příloze oznámení. Na vjezdu do areálu závodu je 
umístěn samostatný rodinný dům čp. 696 na parcele kat.č. st. 697, u kterého nejsou 
dodrženy stanovené limity. Jedná se o historicky umístěný dům v okolní průmyslové 
zástavbě, jsou zde navržena kompenzační opatření omezení průjezdu kamiónů 
v nočních hodinách.  
 

• vzduchotechnika ....................  47 dB  (24 hodin) 
• nákladní auto ……………..     88 dB  (1 hodina) 

 
Výpočet hluku je proveden pro provoz areálu (8 hodin) v denní době. Ve výpočtu je 
uvažován souběh stacionárních zdrojů hluku VZT a dopravy v době směny. 

Stanovení hladiny hluku provozu areálu – stacionární zdroje, včetně dopravy uvnitř 
areálu: 

 LAeq,T  = 10*log ( 1/25 * (24*104.7 + 1*108,8)) =  48,07 dB 

Další souvislé objekty sloužící k bydlení (parcela kat.č. 1622), u nádraží, se nachází ve 
vzdálenosti cca  155 m od areálu.  

Přepočtem zjištěné hladiny hluku do výše uvedené vzdálenosti získáme LA = 4,26 dB,  

když bylo použito vztahu:  

L2 = L1 + 20 * log (r1 / r2),  kde  r jsou vzdálenosti (m)  od zdroje hluku, 

L1 a L2  jsou  hladiny hluku ve vzdálenosti r1  a  r2 od zdroje.  

Ve okolí, kde se nachází bytová zástavba, je příspěvek zdroje areálu pod úrovní 
hlukového pozadí. 
 

 
 
   Vzdálenost hranice souvislé obytné zástavby 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 17 - 

B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické 
 Netýkají se tohoto záměru. 
 
B.3.6 Rizika havárií 

 Za běžného provozu skladu nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele nejbližšího 
okolí žádná významná rizika havárií. Možnost vzniku havárie plyne z požáru 
skladovaných látek nebo z úniku nebezpečných látek, i když se v areálu bude pracovat 
s látkami v obalech nebo s prázdnými obaly a podlahy ve skladech a stáčecích místech 
budou tvořit záchytnou vanu, s ochranným nátěrem. Všechny prostory budou vybaveny 
ručními pěnovými nebo práškovými hasicími přístroji dle požadavků požární ochrany 
HZS. 

 V bezpečnostních listech jsou uvedeny všechny potřebné údaje podle požadavků 
vyhlášky č. 231/2004 Sb., jako např. údaje o nebezpečnosti, hoření, fyzikální a chemické 
vlastnosti aj. Skladovány budou přípravky: 

 
o F –hořlavé  
o Xn – zdraví škodlivé při požití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 18 - 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
C.1  Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného území 

Řešený záměr se nachází na západním okraji města Přeštice, katastrální území 
Přeštice, v území určeném pro průmyslovou výrobu. Nejde o výstavbu, budou využity 
stávající objekty. V lokalitě záměru se nevyskytují žádná zvláště chráněná území podle 
národní legislativy (zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) 
jako národní park, chráněná krajinná oblast, národní přírodní rezervace, národní přírodní 
památka, přírodní rezervace, přírodní památka. Významné krajinné prvky (VKP) jsou 
ekologicky nebo esteticky důležité části krajiny vzniklé přirozeným vývojem nebo lidskou 
činností. Podmínky pro činnost ve VKP upravuje § 4 odst. 2) zákona ČNR č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny. Na zájmovém území nejsou registrovány významné 
krajinné prvky (VKP) ve smyslu ustanovení § 6, odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění. 
  V řešeném území se nenachází žádný z významných přírodních biotopů 
mapovaných v rámci soustavy Natura 2000, které vycházejí z Katalogu biotopů ČR 
(Chytrý, Kučera et Kočí 2001), směrnice Evropských společenství č. 92/43/EHS o 
ochraně přírodních stanovišť a z přílohy č. 7 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění. Záměr nemůže mít významný vliv na evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti.  Lokalita spadá do povodí vodárenského toku Úhlavy, 
číslo hydrologického pořadí 1-10-03-076, ochranné pásmo 3. stupně. Voda je používána 
pro úpravnu vody Plzeň – Homolka.  
 

 
   Mapa ÚSES podél toku Úhlavy 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 19 - 

C. 2   Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
 území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 

 
Využití dotčeného území je v souladu se schváleným územním plánem. Jedná se o 
území pro průmyslovou výrobu. V areálu dojde k obnově původní výroby.  
 
Ovzduší a klima  
Zájmové území se nachází v nadmořské výšce 375 – 385 m n.m. a spadá dle Quittovy 
klasifikace (Atlas podnebí Česka) do mírně teplé klimatické oblasti MT11. Tato podnebná 
oblast je charakterizována jako pahorkatinou, mírně vlhká, mírně teplá, s mírnou zimou. 
Roční průměrný úhrn srážek činí 550 - 600 mm, roční průměrná teplota 7-8oC, počet 
letních dnů 40-50, počet dnů se sněhovou pokrývkou 50-60. Převládá zde západní a 
jihozápadní proudění. Z hlediska ovzduší je možno konstatovat, že v okolí posuzované 
lokality se kromě vlastního areálu závodu IAC Group s.r.o. nacházejí následující zdroje 
znečišťování ovzduší:  

• Silnice I/27, II/230 a železniční trať Plzeň – Klatovy 

• Betonárka Přeštice 

• ČSAD Invest a.s. – opravy a údržba autobusů a kamiónů, likvidace autovraků  

 
Nejbližší stanice měření kvality ovzduší je Plzeň – Bory. Jedná se o stanici pozaďovou, 
městskou, v obytné zóně.  
 

Kraj: Plzeňský 22.12.2010 14:00 - 15:00 SEČ SO2 NO2 CO O3 PM10 

Kód Název Vlastník  Kvalita ovzduší  

1h 
µg/m³  

1h 
µg/m³  

8h 
µg/m³  

1h 
µg/m³  

24h 
µg/m³  

 PPLBA Plzeň-Bory MPl 4 - vyhovující 9,9 45,0 804,9 35,5 35,1 

 
 
V blízkosti posuzované plochy se neprovádí kontinuální měření emisí. Dle orientační 
mapy znečištění ovzduší (údaje CHMI) je koncentrace částic PM 10 – 24hodinový 
průměr v lokalitě v rozmezí 20-50 µg/m3. Imisní limity by neměly být v lokalitě 
překročeny. 
 
 
Geomorfologie a geologie 
 
Podle geomorfologického členění České republiky náleží zájmové území následujícím 
jednotkám: 
 

Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy (1996) : 

Systém: Hercynský systém 
Subsystém: Hercynská pohoří 
Provincie: Česká vysočina 
Subprovincie: Šumavská subprovincie 
Oblast: Šumavská hornatina 
Celek: Plaská pahorkatina 

 
Lokalita patří do Českého masivu, oblasti kvartéru. Horniny tvoří nezpevněné sedimenty 
písčito-hlinité až hlinito-písčité. Záměr obnovy výroby není spojen se zásahem do 
geologického podloží.  

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 20 - 

Hydrogeologie a hydrologie 

Oblast záměru spadá do povodí Úhlava po soutok s Radbuzou- část, číslo 
hydrologického pořadí 1-10-03. Dle hydrogeologické rajonizace se zájmová oblast 
nachází v hydrogeologickém rajónu č. 132 “Kvartérní sedimenty Radbuzy a Úhlavy 
v Plzeňské kotlině. Lokalita neleží v zátopovém území Úhlavy. 

 

Výřez vodohospodářské mapy 

 

 

 

Ložiska nerostných surovin a poddolovaná území  

V lokalitě se nenachází na ložiska nerostných surovin.  

 
Fauna a flóra  

Zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů uvedené v přílohách vyhlášky MŽP ČR č. 
395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, nejsou na dotčené lokalitě orgány ochrany přírody evidovány. 
Zájmové území bylo již v minulosti průmyslově využíváno. V areálu jsou vybudovány 
zpevněné plochy. 
Dotčenou lokalitu lze považovat ze zoologického hlediska za málo cenou a nehrozí tudíž 
narušením zájmů ochrany přírody v této oblasti.  



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 21 - 

 
Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 
ÚSES ani krajinný ráz záměrem nebudou dotčeny, jedná se o obnovu výroby ve 
stávajících halách původního závodu firmy.  
 
Kulturní památky 
V zájmovém území ani v okolí závodu se nenacházejí stavební, architektonické či 
historické památky. 
 
Jiné charakteristiky životního prost ředí 
Zatížení území hlukem lze považovat za středně významné. V zájmovém území se 
nenachází významné stacionární zdroje hluku. Akustickou situaci ovlivňuje tedy 
především hluk z dopravy. 

 
 Natura 2000 

Vliv na Evropsky významné lokality a ptačí oblasti, tj. Naturu 2000 – evropskou 
soustavu navržených chráněných lokalit chránících nejvíce ohrožené druhy rostlin, 
živočichů, biotopy a stanoviště, tak jak je definuje § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění, nelze v areálu stávajícího výrobního závodu 
předpokládat.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 22 - 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ       
 A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
 
D  1. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti  
 (z hlediska pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 

Pro provoz bude zpracován provozní plán a předložen ke schválení v rámci 
integrovaného povolení. 

  
a) Vlivy na ve řejné zdraví  

Vlastní obnova výroby i nová výroba ve stávajících halách nemá vliv na veřejné 
zdraví. Při běžném provozu je vliv na veřejné zdraví nulový. 

 
  Imisní limity pro ochranu zdraví lidí pro rok 2010 

 
Pro vybrané znečišťující látky podle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 597/2006 Sb. 

Znečišťující látka Časový interval 
průměrování 

Imisní limit 
[µg·m-3] 

/maximální 
počet 

překročení 
za rok 

Mez 
tolerance 
[µg·m-3] 

Imisní limit 
+ mez tolerance 

[µg·m-3] 

Oxid siřičitý SO2 
24 hodin 125 / 3 - 125 
1 hodina 350 / 24 - 350 

Suspendované částice 
PM10 

kalendářní rok 40 - 40 
24 hodin 50 / 35 - 50 

Oxid dusičitý NO2 
kalendářní rok 40 2 42 

1 hodina 200 / 18 10 210 
Olovo Pb kalendářní rok 0,5 - 0,5 

Oxid uhelnatý CO 
Maximální denní 

osmihodinový 
klouzavý průměr 

10 000 - 10 000 

Benzen C6H6 kalendářní rok 5 1 6 
Kadmium Cd kalendářní rok 0,005 - 0,005 
Arsen As kalendářní rok 0,006 - 0,006 
Nikl Ni kalendářní rok 0,020 - 0,020 
Benzo(a)pyren 1) kalendářní rok 0,001 - 0,001 

Troposférický ozón O3 
Maximální denní 

osmihodinový 
klouzavý průměr 

120 - 120 

 
Vysvětlivky: 1) Polycyklické aromatické uhlovodíky vyjádřené jako benzo(a)pyren  
Poznámky: Hodnota imisních limitů se vztahuje na standardní podmínky - objem přepočítaný na teplotu 293,15 
°K a atmosférický tlak 101,325 kPa. 

 
 
b) Vlivy na ovzduší a klima  
 
 Emise z výroby budou řešeny záchytem VOC z lepení (uhlíkové filtry). Tento vliv 
je hodnocen jako málo významný, stabilní. 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 23 - 

 
c) Vlivy na hlukovou situaci  
 
 Hlukovou zátěž související s provozem budou představovat výhradně činnosti 
související s  automobily zajišťující přepravu surovin a hotových výrobků. Hlukovou studii 
zpracovala Ing. Miroslava Tycová (datum 12/2010) programem Hluk+, verze 7.57. 
Hluková studie je v příloze. Tento vliv je hodnocen jako málo významný, stabilní. 
 
 
d) Vlivy na povrchové a podzemní vody  
 
 Areál je napojen na veřejnou kanalizační síť. Zájmové území leží v PHO 
vodárenského toku Úhlavy. Vlivy z obnovení výroby budou stejné jako před utlumením 
výroby. Proti úniku látek z výroby do podzemních či povrchových vod je celý provoz 
zabezpečen záchytnými vanami. Je nutno zabránit úniku ropných látek z používaných 
vozidel 
 
 
e) Vlivy na p ůdu 
 

Nejedná se o výstavbu. Areál je vybudován, včetně obslužných komunikací. Bez 
vlivu. 
 
 
f) Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje  
 
 Netýkají se uvedeného záměru. 
 

 
g) Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  
 
Územní systém ekologické stability ani významné krajinné prvky nebudou realizací 
záměru přímo dotčeny. Nedojde ke kácení stromů či keřových skupin, v zájmovém území 
se nevyskytují. Vliv na Naturu 2000 je vyloučen. 
 
 
h) Vlivy na krajinu  
 
Všechny objekty jsou původní, vliv na krajinu se nemění. 
 
 
ch) Vliv na hmotný majetek a kulturní památky  

 
Posuzovaný záměr nemá vliv na hmotný majetek či kulturní památky.  
 

D  2. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Navržený záměr předpokládá obnovu výroby v původním areálu firmy. Sociální důsledky 
pro obyvatele jsou neutrální až kladné (pracovní příležitosti), resp. zůstávají na stávající 
úrovni vzhledem k tomu, že v sousedství jsou další průmyslové areály. Účinky vlastního 
provozu k zasaženému území a populaci jsou málo významné.  
  

D  3. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících státní
 hranice 

Předložený projekt nemá přeshraniční dosah z hlediska vlivů na životní prostředí. 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 24 - 

D  4. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci  
 nepříznivých vliv ů 
 
D.4.1 Územně plánovací opat ření 

Nenavrhují se žádná opatření. 
 

D.4.2 Technická opat ření 
- Udržovat čistotu areálových komunikací ke snížení prašnosti  
- Omezit rychlost v areálu 
- Zásobování a odvoz hotových výrobku soustředit na denní dobu 

 
D.4.3 Kompenza ční opat ření 

- Omezení nákladní dopravy v noci (22,00 – 6,00 h)  
 

D.4.4 Provozní opat ření 
- Dodržovat provozní, havarijní i požární řád 
- Likvidace odpadů bude smluvně zajištěna 
- Důsledně dbát na dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech a jeho prováděcích předpisů v aktuálním znění 
- Vycházet ze zkušeností z obdobné výroby v závodě 1, Hlávkova 1254 

 
D.4.5 Ostatní opat ření 

Vzhledem k charakteru navržené činnosti není navržen monitoring jednotlivých složek 
životního prostředí.  
 
 

D  5. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly p ři 
 specifikaci vliv ů 

 
 Při hodnocení a prognózování vlivu stavby na životní prostředí byla provedena 
fyzická prohlídka zájmového území a stávajícího areálu. Pro vlastní provoz bude vydáno 
integrované povolení.  

Podrobný průzkum fauny a flóry nebyl prováděn z důvodů, že se jedná o obnovu 
výroby ve stávajících halách A, B, C v Husově ulici, v průmyslové zóně, bez stromové či 
keřové vegetace. Zpevněné plochy i obslužné komunikace jsou stávající. Parkoviště je 
v areálu. Při hodnocení bylo používáno standardních metod i všech dostupných 
vstupních informací. Jednotlivé vlivy záměru na životní prostředí byly hodnoceny a 
posuzovány podle stanovených limitů, které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích 
vyhláškách a technických normách. V době podání oznámení nebyl dokončen projekt 
záchytu VOC z lepení. Toto bude doplněno při žádosti o povolení velkého zdroje 
znečišťování ovzduší. 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky a neurčitosti ve 
znalostech, které by významně snižovaly vypovídací schopnost tohoto oznámení.   
 
 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianty řešení stavební ani technologické nejsou předkládány. V případě nulové 

varianty, tj. bez obnovy výroby by byl areál nevyužívaný.  
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 25 - 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj ů v oznámení 
V příloze je přehledná situace polohy místa záměru. 
 

F  2. Další podstatné informace oznamovatele 
 Před hodnocením a prognózováním vlivu záměru byla provedená fyzická 
prohlídka areálu. Dále byly analyzovány materiály uvedené v předchozích kapitolách a 
další údaje získané od orgánů státní správy a především podklady od zadavatele.  
 Poskytnuté podklady a informace o záměru lze hodnotit jako dostatečné a 
postačující pro zpracování oznámení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 26 - 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
 NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
Projekt předpokládá obnovu a rozšíření výroby v původním závodě (závod 2) 
v Přešticích, Husově ulici. Výroba bude umístěna do stávajících hal. Provoz bude 
třísměnný. Odhad roční spotřeby vstupních látek je 3 210 tun/rok. Vyráběné komponenty 
budou pro převážně automobily Škoda, Volkswagen.  
 V části A výrobní haly, bývalá lisovací hala, budou nainstalovány vstřikovací lisy 
pro výrobu plastových polotovarů dveřního obložení osobních automobilů Předpokládá 
se spotřeba 1 000 kg granulátu za směnu a 13 pracovních míst/směnu. 
 
 V části B výrobní haly bude obnovena výroba střešních panelů automobilů. 
Plánovaná kapacita výroby je 1000 ks/směnu, počet pracovníků 30 osob/směnu. Dále se 
zde bude provádět montáž, kompletace a údržba.  
 
 V dosavadní skladovací hale C bude umístěno pěnící zařízení pro pěnění bloků 
polotvrdé polyuretanové pěny a štípací zařízení vypěněných bloků. Tyto výrobky budou 
sloužit pro výrobu desek pro lisování panelů stropu. Předpokládaná spotřeba vstupního 
materiálu je 1 500 kg/směnu. Na jedné směně bude pracovat cca 10 osob. Pro 
zásobování budou využité stávající areálové komunikace, včetně stávajících přípojek 
energií.   

 Na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů projektu na životní 
prostředí a za splnění předpokladů uvedených v hodnocení, nebude výstavbou ani 
provozem docházet k významnému zatížení antropogenních ani přírodních systémů. Po 
posouzení všech účinků a dopadů projektu na životní prostředí lze konstatovat, že 
obnovení výroby lze z hlediska životního prostředí považovat za akceptovatelné. 

 
 
 
 
 
 
 
Datum zpracování oznámení: 22. prosince 2010 
 

 
 
 
 

Zpracovatel:      Ing. Vladimír Křivka    
    Doudlevecká 22, 301 00 Plzeň 

    Tel.fax. 377 237 560 
    E-mail : krivka@top.cz   
    IČO 12844039 
 
 
 
 
 
 

Oprávnění odborné způsobilosti č.j. 17 322/4745/OEP/92 ze dne 6.4.1993, prodloužení 
autorizace č.j. 31291/ENV/06 ze dne 12.5.2006. Živnostenský list čj. 863/96, 340500-46339 ze 
dne 10.4.1996 na předmět podnikání : Posuzování vlivů na životní prostředí 

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 27 - 

H. Přílohy 

H  1. Vyjád ření městského ú řadu  
 

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 28 - 

H  2. Stanovisko Natura 

 

 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 29 - 

H  3. Přehledná mapa, M 1: 100 000 

 
 

 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 30 - 

H  4. Katastrální situace areálu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 31 - 

 

H  5. Technologické rozmíst ění   

 

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 32 - 

H  6. Letecký snímek areálu  
 

 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 33 - 

 

H  7. Akustická studie  
 
 
 

 
International Automotive Components Group s.r.o., Hlávkova 1254, 

334 01 Přeštice 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROBA V ZÁVODU IAC Group s.r.o.  
Husova ul. 1097, Přeštice 

 
 

Hluková studie 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prosinec 2010                          Zpracovatel: Ing. Miroslava Tycová                                               

                                                                     B. Němcové 14, Plzeň 

 

 

 

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 34 - 

 

 

 

Obsah 

 
1. Úvod----------------------------------------------------------------------------------- 3 

2. Metodika výpočtu ------------------------------------------------------------------ 3 

3. Podklady ----------------------------------------------------------------------------- 3 

4. Vstupní údaje ----------------------------------------------------------------------- 4 

5. Výsledky výpočtu ------------------------------------------------------------------ 6 

6. Protihluková opatření ------------------------------------------------------------- 8 

7. Závěr  ------------------------------------------------------------------------------ 8 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 35 - 

1. Úvod 
 
Výrobní závod společnosti International Automotive Components Group s.r.o. v Husově 

ul. č. p. 1097 v Přešticích by měl vzhledem k získání nových zakázek znovu obnovit provoz. Ve 
stávajících objektech areálu bude obnovena výroba v plánovaném množství 1000 ks střešních 
panelů osobních automobilů za směnu – uvažuje se třísměnný provoz s cca 30 pracovníky v jedné 
směně. V letech 1998 až 2004 se zde vyrobilo 800 ks až 1200 ks za směnu.  V areálu závodu 
budou vyráběny další plastové komponenty pro automobilový průmysl – dveřní obložení 
osobních automobilů, apod.  

Areál závodu se nachází přímo u silnice II/183, za železniční tratí Plzeň – Klatovy. Na 
tuto komunikaci je výrobní areál přímo napojen. Dovoz materiálu pro výrobu a odvoz hotových 
výrobků bude zajišťovat asi 20 kamionů denně. 

 
  V hlukovém posouzení vlivu provozu areálu byly vypočítány ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A a porovnány s příslušným hygienickým limitem v ekvivalentní hladině 

akustického tlaku A (zobrazen izofonou příslušné hodnoty) v chráněném venkovním prostoru 

ostatních staveb, tedy nejbližších objektů trvalého bydlení pro denní a noční dobu. Nejsou 

uvažovány jiné zdroje hlukových emisí. 

 
  Při hodnocení byla použita následující legislativa: 
• zákon ČNR č. 86/1992 Sb., o péči o zdraví lidu (úplné znění s působností pro Českou 

republiku jak vyplývá z pozdějších změn a doplnění) 
• zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů 

ve znění pozdějších změn a doplňků 
• Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
 
 
2. Metodika výpočtu 
  

Výpočet ekvivalentních hladin akustického tlaku je proveden počítačovým programem 
„Hluk +“, verze 7.57 phcX autorů RNDr. Miloše Liberka, Mgr. Jaroslava Poláška a Ing. Emila 
Vlasáka ( leden 2007 ). 

Přesnost výsledků výpočtů LAeq je i pro složitější dopravně – urbanistické situace 
z hlediska použitelnosti metodiky vyhovující. Rozptyl naměřených a vypočítaných hodnot LAeq  je 
menší než +- 2 dB, tedy ve II. třídě přesnosti.  

 

 
3. Podklady 
 

1. Zastavovací situace areálu – PLANT LAYOUT, předal zástupce objednatele 
2. Intenzity dopravy v souvislosti s výrobou v areálu předal zástupce objednatele 
3. Technické a akustické parametry VZT před objektem haly - dtto 

 
 
 
 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 36 - 

 
4. Vstupní údaje 
 

  V hlukovém posouzení vlivu areálu na okolí byly vypočítány ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A podle těchto vstupů: 

 
Do výpočtu je zadáno: 
 

• Počet vozidel vjíždějících a vyjíždějících do a z areálu.: 
160 OA/24 h 
40 NS/24 h 

Převážná část kamionů přijede a odjede v denní době mezi 6,00 a 22,00 h, tedy za 16 h. 
Osobní automobily budou rozděleny do 1. směny 40 OA, 2. směny 20 OA a 3. směna 20 
OA, tedy 160 průjezdů za 24 hodin. 

• Výpočtová rychlost 30 km/h pro povolenou 40 km/h 
• Terén odrazivý 
• Hladina akustického výkonu VZT 

 – hodnoty na výfukové žaluzii 1.000 x 1.000mm 
63Hz      125Hz      250Hz     500Hz    1kHz     2kHz     4kHz      8kHz 
  89             81             67            51           47           46         51           56 
 – hodnoty na sací žaluzii 1.500 x 500mm 
63Hz      125Hz      250Hz     500Hz    1kHz     2kHz     4kHz      8kHz 
  88             80             66            50           46           45         49           54 
 

Situace širších vztahů 

Závod IAC Group s.r.o. 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 37 - 

 

Situace areálu č.p. 1097 - snímek z KN 

 

 

 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 38 - 

 

5. Výsledky výpočtu 
 

 V hlukovém posouzení jsou vypočítány ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

v chráněném venkovním prostoru ostatních staveb a chráněném ostatním venkovním prostoru 

rodinného domu u vjezdu do areálu pro denní a noční dobu. Jsou porovnány s hygienickým 

limitem v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk z provozoven. 

 Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor do 2 m okolo bytových a 

rodinných domů, jakož i funkčně obdobných staveb. Rodinný dům č.p. 696 na pozemku st. 697 

se nachází přímo u vjezdu do areálu – viz situace výpočtových bodů č. 1 a č. 2. Vlastník objektu 

ho dosud užívá k bydlení od doby dřívějšího plného provozu areálu. Nemovitost neprodal ani 

tehdy, když společnosti IAC Group s.r.o. prodával stávající výrobní objekty, které dříve využíval 

k podnikatelské činnosti.  

  Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického 

tlaku A. Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A v chráněném venkovním 

prostoru staveb se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušných korekcí 

podle tabulky uvedené v Příloze č. 3 Nařízení vlády č. 148/2006 Sb.  

  Pro hluk z provozovny, tj. výrobního areálu, se rovná hygienický limit v ekvivalentní 

hladině akustického tlaku A LAeqT = 50 dB ( A ) ve dne a 40 dB ( A ) v noci. Pro hluk z provozu 

ve dne se stanoví ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq8h pro 8 po sobě jdoucích 

nejhlučnějších hodin, v noci pro 1 nejhlučnější hodinu. Denní doba je 6,00 až 22,00 hod., noční 

doba 22,00 až 6,00 hod. 

 
Tabulka bodů výpočtu č. 1 - DEN     
 
Bod č. Výška LAeq doprava (dB) LAeq průmysl (dB) Celkem 

1 3 m 43,6 3,1 43,6 
2 3 m 51,9 22,8 51,9 

 
Tabulka bodů výpočtu č. 2 – NOC  
 
Bod č. Výška LAeq doprava (dB) LAeq průmysl (dB) Celkem 

1 3 m 35,5 3,1 35,5 
2 3 m 45,5 22,8 45,5 

     
Z hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku zjištěných z provozu výrobního areálu 

v bodech výpočtu zvolených před výše uvedeným rodinným domem je zřejmá předpokládaná 
hluková zátěž ojedinělého objektu bydlení v průmyslové lokalitě. Je překročena hodnota 
hygienického limitu v bodě č. 2 ve dne i v noci. 

 
  



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 39 - 

 
 
Situace bodů výpočtu 

 
 

 

Body č.1 a 2 

Vjezd do areálu s RD 



 
EIA/013/2010                                                                                                         Výroba komponentů pro automobily 

IAC Group s.r.o., Přeštice           - 40 - 

 
6. Protihluková opatření 
 

Podle provedeného výpočtu na základě teoretických předpokladů uvedených v textu 4. 
Vstupní údaje bude v bodě č. 2, tedy ve vzdálenosti 2 m před fasádou rodinného domu, 
překročena hodnota hygienického limitu ve dne i v noci. Z výsledků výpočtu je zřejmé, že 
hluková situace je ovlivněna dopravou do a z areálu, která je vedena v bezprostřední blízkosti 
domu. Protihluková opatření lze tedy navrhnout pouze organizačního charakteru, např. omezením 
průjezdů zejména nákladních souprav a jejich úplné vyloučení v nočních hodinách. 
 
 

7. Závěr  
 
 Rodinný dům č.p. 696 na pozemku st. 697 se nachází přímo u vjezdu do areálu závodu. 
Vlastník rodinného domu ho užívá k bydlení již od doby dřívějšího plného provozu areálu. Podle 
informace zástupce společnosti neměl výhrady ke kvalitě bydlení v průmyslové zóně města ani za 
plného provozu areálu závodu.  
 

Zároveň je nutné upozornit, že výpočet je proveden pro modelovou situaci a optimální 
podmínky šíření hluku v prostoru a nezohledňuje další zdroje hluku, např. dopravu mimo areál. 

Přesnost výpočtového algoritmu LAeq je i pro složitější dopravně – urbanistické situace 
z hlediska použitelnosti metodiky vyhovující. Rozptyl naměřených a vypočítaných hodnot LAeq  
je menší než +- 2 dB. Tento výsledek znamená, že teoretické výsledky výpočtů jsou stále ještě ve 
II. t řídě přesnosti.  

 

 

 

Plzeň, 15. prosinec 2010                                                           Ing. Miroslava Tycová 
 


